
Id: A5B7B2CC-5FBD-4343-9467-D2BE796F5158. Podpisany Strona 1 
 

UCHWAŁA NR XLV/300/23 

RADY MIASTA SIEMATYCZE 

z dnia 8 lutego 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40)  Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

uznaje się skargę Pani XXXXX XXXXX z dnia 14 grudnia 2022 roku na Burmistrza 

Miasta Siemiatycze za bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie uchwały stanowi załącznik, który jest integralną część 

uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Siemiatycze do 

poinformowania skarżącego o rozstrzygnięciu wynikającym z niniejszej uchwały. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miasta 
 

 
Agnieszka 

Monika Zalewska 



Id: A5B7B2CC-5FBD-4343-9467-D2BE796F5158. Podpisany Strona 2 
 

 
Uzasadnienie 

W dniu 14 grudnia 2022 r. do  Urzędu Miasta Siemiatycze wpłynęła skarga Pani 

XXXX XXXXX na Burmistrza Miasta Siemiatycze. Zgodnie z art. 18 b ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym skargi na działanie Burmistrza 

rozpatruje Rada Miasta, w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

Skarga złożona w dniu 14 grudnia 2022 r. zawiera zarzut niewykonania przez 

organ wykonawczy gminy czynności, nakazanych prawem, polegających na 

zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych 

planów zagospodarowania przestrzennego za pośrednictwem usług danych 

przestrzennych zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, w tym: 

- art. 67a-67c ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i 

zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2022 r. poz. 503 z późn. zm.); 

- ustawą z dnia 4 marca 2010 r. o infrastrukturze informacji przestrzennej 

(Dz.U. z 2021 r. poz. 214); 

- Rozporządzeniem Komisji Europejskiej (UE) Nr 1088/2010 z dnia 23 listopada 

2010 r. zmieniającym rozporządzenie (WE) nr 976/2009 w zakresie usługi 

pobierania i usług przekształcania; 

- Rozporządzeniem Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 

26 października 2020 r. w sprawie zbiorów danych przestrzennych oraz 

metadanych w zakresie zagospodarowania przestrzennego (Dz.U. z 2020 r. 

poz. 1916) 

Pracownicy Referatu Infrastruktury Urzędu Miasta Siemiatycze poinformowali, 

że Miasto Siemiatycze od 2015 r. publikuje kolejne miejscowe plany 

zagospodarowania przestrzennego na publicznie dostępnym portalu mapowym 

https://mapa.inspire-hub.pl    obsługiwanym przez firmę GIAP Sp. z o.o. na 

warunkach zawieranych w kolejnych latach umów. Pracownicy  przedstawili 

Komisji umowy zawierane między Miastem Siemiatycze a firmą GIAP Sp. z o.o., 

w tym:  

- umowę nr IG.671.1.2015 na usługę wprowadzenia metadanych oraz 

cyfryzacji dokumentów planistycznych obowiązujących w mieście Siemiatycze  

z dnia 17 listopada 2015 r.- jako pierwszą umowę zawartą z firmą; 

- umowę nr IF.671.2.2021 na świadczenie usług nad oprogramowaniem SPDP 

z dnia 02.02.2021 r. – zawieraną po wejściu w życie art. 67a-67c ustawy z dnia 

27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 

i rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 26 października 

2020 r. w sprawie zbiorów danych przestrzennych oraz metadanych w zakresie 

zagospodarowania przestrzennego; 

https://mapa.inspire-hub.pl/


Id: A5B7B2CC-5FBD-4343-9467-D2BE796F5158. Podpisany Strona 3 
 

- zlecenie zamówienia na wykonanie cyfryzacji trzech miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego w Mieście Siemiatycze znak IF.671.3.2021 r. 

z dnia 15 lutego 2021 r., w którym uwzględniono opracowanie dokumentacji APP 

dla mpzp i aktualizację danych na portalu mapowym Inspire-hub 

jako przykłady działań potwierdzające współpracę z firmą deklarującą 

poprawność merytoryczną i wysoką jakość świadczonych usług w odniesieniu do 

zmieniających się przepisów. 

Komisja zapoznała się również z pismem GIAP. Sp. z o.o. z dnia 19.12.2022 r. 

zatytułowanym: Informacja wykonawcy (GIAP Sp. z o.o.) dot. zapewnienia 

dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego za pośrednictwem usług danych 

przestrzennych  zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, kierowanym do 

jednostek samorządu terytorialnego jako klientów korzystających z portalu 

Inspire-Hub w celu publikacji dokumentów planistycznych, w którym firma 

odniosła się do sformułowanych w skardze zarzutów w zakresie zapewnienia 

dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego za pośrednictwem usług danych 

przestrzennych  i zapewniła, iż świadczone na rzecz jednostek administracji 

publicznej usługi wykonywane są zgodnie z aktualnie obowiązującymi przepisami 

prawa. 

Komisja na podstawie powyższych dokumentów i informacji uzyskanych od 

pracowników Referatu Infrastruktury Urzędu Miasta Siemiatycze ustaliła, że 

istnieje bezpośredni, nieodpłatny dostęp do zbioru danych przestrzennych 

dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego  zgodnie 

z art. 9 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 4 marca 2010 r. o infrastrukturze informacji 

przestrzennej. Przedmiotowy zbiór danych w postaci dokumentu elektronicznego 

GML, zgodnego ze schematem aplikacyjnym i specyfikacją danych oraz 

podpisanego podpisem elektronicznym, stosownie do § 3 ust. 3 oraz § 

6 ust. 2 rozporządzenia Ministra Rozwoju Pracy i Technologii z dnia 

26 października 2020 r. w sprawie zbiorów danych przestrzennych oraz 

metadanych w zakresie zagospodarowania przestrzennego - udostępniony jest 

publicznie na portalu mapowym  https://mapa.inspire-hub.pl    z możliwością 

jego fizycznego pobrania. Ponadto zbiór jest udostępniany za pośrednictwem 

usług sieciowych: przeglądania (WMS), pobierania (WFS) oraz wyszukiwania 

(CSW) zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, w tym: rozporządzeniem  

Ministra Rozwoju Pracy i Technologii z dnia 26 października 2020 r. w sprawie 

zbiorów danych przestrzennych oraz metadanych w zakresie zagospodarowania 

przestrzennego (Dz.U. z 2020 r. poz. 1916); ustawą z dnia 27 marca 2003 r. 

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2022 r. poz. 503 

z późn. zm.), ustawą z dnia 4 marca 2010 r. o infrastrukturze informacji 

https://mapa.inspire-hub.pl/


Id: A5B7B2CC-5FBD-4343-9467-D2BE796F5158. Podpisany Strona 4 
 

przestrzennej (Dz. U. z 2021 r. poz. 214); ustawą z dnia 17 maja 1989 Prawo 

geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2021 r. poz. 1990 z późn. zm.).  

Miasto Siemiatycze nie ogranicza w żaden sposób dostępu do informacji 

publicznej. Zbiór danych przestrzennych dla miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego jest dostępny publicznie i bez ograniczeń. 

Informacja o adresie usług znajduje się zgodnie z przepisami w Ewidencji 

zbiorów danych i usług prowadzonych przez GUGiK i jest zawarta w metadanych 

utworzonych dla zbiorów MPZP zgodnie z zapisami ustawy z dnia 4 marca 

2010 r. o infrastrukturze informacji przestrzennej (Dz.U. z 2021 r., poz. 214.). 

Jednakże, jak wynika z deklaracji pracowników Referatu Infrastruktury, 

niezależnie od treści § 10 ust. 1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do 

informacji publicznej, stanowiącego, że „Informacja publiczna, która nie została 

udostępniana w Biuletynie Informacji Publicznej lub portalu danych, jest 

udostępniana na wniosek” urząd jest otwarty na bezpośrednią interakcję 

z klientem w zależności od potrzeb, np. klientem wykluczonym cyfrowo. 

Podkreślić należy, że GIAP Sp. z o.o. na bieżąco współpracuje z urzędem 

w celu uzupełnienia/poprawy informacji dla dotychczasowych planów 

wchodzących w skład zbioru, w ślad za zmieniającymi się przepisami i ich 

interpretacją. 

Mając powyższe na względzie, po wysłuchaniu opinii Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji  Rada Miasta Siemiatycze nie dopatrzyła się uchybień w postępowaniu 

Burmistrza Miasta Siemiatycze, w zakresie działań podejmowanych w kierunku 

udostępnienia danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego, a tym samym uznała skargę za niezasadną. 


